

۱۲۰۰ میلیارد تومان منابع حاصل از انصراف یارانه



برخلاف آمار سازی‌های رسانه‌های منتقد دولت که می‌کوشیدند انصراف‌دهندگان از دریافت یارانه را اندک جلوه دهند، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه دیروز هیأت دولت، آمار دقیق انصرافی‌ها را این گونه اعلام کرد: ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از دریافت یارانه‌های نقدی انصراف دادند. به گفته «محمدباقر نوبخت»، از محل انصراف از دریافت یارانه، ۱۲۰۰

میلیارد تومان منابع مالی در اختیار دولت قرار می‌گیرد. این آمار وقتی اهمیت خود را نشان می‌دهد که آن را با انصراف از دریافت یارانه در دولت گذشته مقایسه کنیم. در سال‌های گذشته، تنها ۹۵۴ نفر از دریافت یارانه نقدی انصراف داده بودند. تنها چند روز پس از آن که رئیس‌جمهوری عنوان کرد «دولت جزئیات شفاف و گام به گام محل هزینه یارانه انصرافی‌ها را به مردم اطلاع‌رسانی خواهد کرد» نوبخت برنامه‌های اولیه دولت برای استفاده از منابع حاصل از انصراف مردم از دریافت یارانه‌ها را این گونه تشریح کرد: از منابع حاصل از این انصراف برای ارتقای بخش‌های تولید، حمل و نقل عمومی، بهداشت و درمان و کمک به اقشار کم درآمد استفاده می‌شود.

به گزارش ایرنا، وی افزود: هر چند در روزهای نخست، تعداد افرادی که برای دریافت یارانه ثبت نام نکرده بودند به بیش از ۱۰ درصد رسیده بود و پیش‌بینی می‌شد که هفت تا هشت میلیون نفر از دریافت انصراف دهند، اما به تشخیص خانوارها نهایتاً ۷۳ میلیون نفر برای دریافت یارانه ثبت نام کرده‌اند.

■ احترام به انصراف ندادن مردم

سخنگوی دولت که می‌گفت خانوارها این اختیار را داشتند که در این مرحله یا دریافت یارانه‌های نقدی را همچنان ترجیح دهند یا به نفع برنامه‌های دولتی انصراف دهند، گفت: طبیعی است که هر چه تشخیص بر انصراف بیشتر بود، منابع بیشتری در اختیار دولت قرار می‌گرفت، اما تشخیص مردم برای ما محترم است. ما خود را خادم مردم می‌دانیم و نمی‌توانیم برای مردم تعیین تکلیف کنیم که حتماً

باید انصراف دهید. طبق روال قبلی یارانه را در اختیار آنان که ثبت نام کرده‌اند قرار می‌دهیم.

■ **تلاش برای کاهش نرخ تورم**
دولت یازدهم که در سال گذشته توانست نرخ تورم را از ۳۶/۲ به ۳۲/۱ کاهش دهد، هم‌اکنون در معرض این نقد منتقدان قرار دارد که با آغاز اجرای مرحله دوم قانون هدفمندی، بار دیگر با افزایش تورم روبه‌رو خواهد بود.

اما سخنگوی دولت با تأکید بر این که دولت مصمم است در سال ۱۳۹۳ نرخ تورم را کاهش دهد، به این منتقدان پاسخ داد و گفت: همان طور که به دفعات از سوی مسئولان دولتی بویژه رئیس‌جمهوری اعلام شد، افزایش قیمت حامل‌های انرژی رشدی بسیار محدود و کند خواهد داشت که از سوی وزارت نفت و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در زمان اجرا اعلام خواهد شد. به گفته معاون رئیس‌جمهوری، همان طور که در ۶ ماهه دوم سال ۹۲ شاهد کاهش قابل توجه نرخ تورم بودید، تعادل بودجه‌ای و سیاست‌های پولی را به گونه‌ای پیش خواهیم برد که تا پایان امسال با وجود افزایش چند درصدی قیمت حامل‌های انرژی نرخ تورم در پایان سال به کمتر از ۲۵ درصد برسد.

■ اقساط ۴/۲ میلیارد دلاری آزاد شده است

معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری به جزئیات منابع آزادشده براساس توافق ژنو نیز اشاره کرد و با گلایه از این که برخی تلاش کردند بگویند دارایی ۴/۲ میلیارد دلاری که طبق توافق ژنو باید آزاد می‌شد، قابل برداشت نیست، تصریح کرد: تمام آن چه که طبق توافق وعده داده شده بود، انجام شده است و این که چگونه از این منابع استفاده کنیم به صورت نقدی یا استفاده برای خرید برخی از کالاها، بسته به انتخاب ماست. ما حساب‌هایی داریم که می‌توانیم برای واردات هر نوع کالای ضروری همچون کالاهای اساسی و دارو استفاده کنیم، ضرورتی ندارد که از این ۴/۲ میلیارد دلار که تاکنون اقساط آن طبق توافق آزاد شد، استفاده کنیم.